
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 122 del 27/06/2018
denominata “Risorgimarche: festival di solidarietà per la rinascita delle comunità colpite
dal sisma. Concerto di Simone Cristicchi il 6 luglio 2018 nella zona de la Roccaccia -
San Lorenzo. Atto di indirizzo”, nella quale, tra le altre prescrizioni, si prevedevano
alcune soluzioni logistiche e organizzative necessarie a garantire la migliore regolazione
del flusso viario e ad incrementare il sistema di vigilanza in occasione del previsto
grande afflusso di persone;

PRESO ATTO che la Comandante del Corpo di Polizia Locale di Treia, d.ssa
Barbara Foglia, ha richiesto al comune di Montecassiano, con lettera prot. n. 10.532,
collaborazione nell’espletamento del servizio di vigilanza e viabilità in occasione della
manifestazione di cui sopra;

VISTA la risposta del comune di Montecassiano, pervenuta al nostro Ente con
prot. n. 11.196 del 29/06/2018, nella quale si confermava la disponibilità a fornire un
agente di Polizia Locale per la giornata del 6 luglio 2018 dalle ore 14.00 fino al termine
della manifestazione, sotto forma di comando ai sensi dell’articolo 4 della legge n.
65/1986 “Legge quadro sull’ordinamento della Polizia Municipale”;

VISTA, inoltre, la comunicazione prot. n. 15.218 del 10/09/2018, con la quale la
Comandante, d.ssa Barbara Foglia, richiedeva la quantificazione dell’importo da
rimborsare a fronte del servizio prestato dall’agente di Polizia Locale Ilaria Recchi,
dipendente del comune di Montecassiano, in occasione dell’evento “Risorgimarche”;

ACQUISITA al nostro protocollo in data 18/10/2018 con n. 17.788 la
quantificazione del rimborso in € 98,25, da versare al comune di Montecassiano con
girofondi Tesoreria Unica presso la Banca d’Italia ai sensi di quanto in premessa;

Oggetto: FESTIVAL RISORGIMARCHE DEL 6 LUGLIO 2018: RIMBORSO AL COMUNE
DI MONTECASSIANO DELLA SPESA PER LA COLLABORAZIONE NEL
SERVIZIO DI VIGILANZA E VIABILITA'. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA
SPESA.

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 118  DEL  19-10-2018

Reg. generale n. 617 del 19-10-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 19-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RIMBORSARE, per le motivazioni di cui in premessa, il comune di2.
Montecassiano per il servizio effettuato in occasione della manifestazione
“Risorgimarche” dall’agente di Polizia Municipale Ilaria Recchi, in comando presso
il nostro Ente nella data del 06/07/2018;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, l’importo3.
complessivo di € 98,25 al cap. 130101 “Retribuzione al personale di ruolo e non di
ruolo Corpo di Polizia Municipale” del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha
accertato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, la somma di € 98,254.
al comune di Montecassiano a mezzo girofondi di Tesoreria Unica sull’IBAN
IT31A0100003245332300184236;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 19-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  ORAZI ELISABETTA

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 19-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 19-10-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
30-11-2018.

Treia, 15-11-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 15-11-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 19-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


